
 
 

UCHWAŁA NR XX/96/2025 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, 
form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w ramach „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w dziedzinie nauki, sportu i działalności artystycznej, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Goworowo” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 750 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin, określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, 
formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach „Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Goworowo”, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 6307



Załącznik do uchwały Nr XX/96/2025 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

Regulamin 
określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy 

oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów w dziedzinie nauki, sportu i działalności artystycznej, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Goworowo” 

§ 1. W celu realizacji „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w dziedzinie nauki, 
sportu i działalności artystycznej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Goworowo” ustanawia się 
wsparcie materialne w formie stypendium o charakterze motywacyjnym pod nazwą „Stypendium Wójta Gminy 
Goworowo”. 

§ 2. Stypendium, o którym mowa w §1 przyznawane jest uczniom szkół podstawowych, pobierającym 
naukę w szkołach na terenie Gminy Goworowo. 

§ 3. Stypendium ma na celu promocję uczniów za ich wybitne osiągnięcia oraz motywowanie do osiągania 
jak najwyższych wyników w nauce, dziedzinach artystycznych i sporcie. 

§ 4. Ustanawia się następujące kategorie stypendiów: 

1) stypendium za wyniki w nauce – przeznaczone dla uczniów, którzy posiadają szczególne osiągnięcia 
z dziedzin wiedzy; 

2) stypendium za osiągnięcia artystyczne – przeznaczone dla uczniów, którzy posiadają szczególne 
osiągnięcia w dziedzinach artystycznych; 

3) stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe – przeznaczone dla uczniów wybitnie uzdolnionych 
w dziedzinie sportu. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje się w formie pieniężnej. 

2. Stypendium przyznaje się raz w roku. 

3. Stypendium przyznaje się wyłącznie w kategoriach indywidualnych. 

4. Kwota jednorazowego stypendium w danym roku szkolnym uzależniona jest od liczby uczniów 
spełniających kryteria, o których mowa w §6, §7 i §8 oraz od wysokości środków finansowych 
zabezpieczonych w budżecie Gminy Goworowo na dany rok. 

5. Wysokość stypendium jest równa dla wszystkich uczniów, którym zostało ono przyznane za dany rok 
szkolny, a jego wysokość dla każdego ucznia nie może przekroczyć kwoty 1000,00 zł brutto dla jednego 
nagrodzonego. 

6. Otrzymanie stypendium w jednej z kategorii wyklucza możliwość otrzymania stypendium w innej. 

§ 6. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się uczniom, którzy spełnili jedno z poniższych kryteriów: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali w szkole najwyższą średnią ocen z obowiązujących zajęć 
edukacyjnych, z zastrzeżeniem, że nie może być ona niższa niż 5,2. W sytuacji wyników najwyższych 
równorzędnych stypendium otrzymują wszyscy uczniowie. 

2) otrzymali 100% punktów z co najmniej jednego przedmiotu na egzaminie ósmoklasisty, 

3) uzyskali tytułu laureata konkursu przedmiotowego, interdyscyplinarnego i tematycznego o zasięgu 
rejonowym organizowanym przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty, 

4) uzyskali tytułu laureata olimpiady przedmiotowej na szczeblu co najmniej okręgowym, 

5) uzyskali pierwsze miejsce w konkursach, turniejach wiedzy oraz tematycznych na szczeblu co najmniej 
powiatowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6307



§ 7. Stypendium za osiągnięcia artystyczne przyznaje się uczniom, którzy uzyskali pierwsze miejsce na 
szczeblu co najmniej powiatowym w festiwalach, przeglądach oraz konkursach artystycznych. 

§ 8. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe przyznaje się uczniom, którzy uzyskali co najmniej 
trzecie miejsce w zawodach sportowych na szczeblu minimum powiatowym lub tytuł laureata szczebla 
wyższego niż powiatowy. 

§ 9. 1. Wnioski o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Goworowo składa się w sekretariacie Urzędu 
Gminy Goworowo lub przesyła na adres Urzędu w terminie do końca lipca w danym roku szkolnym. 

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, o którym mowa w ust. 1 może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń; 

2) rodzic lub opiekun prawny ucznia; 

3) pełnoletni uczeń. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów, o których mowa w §6, §7 
i §8. Dokumenty te potwierdza za zgodność z oryginałem dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

4. Wnioski są rozpatrywane przez co najmniej 3-osobową komisję powołaną przez Wójta Gminy 
Goworowo. 

5. Komisja po rozpatrzeniu wniosków sporządza protokół i przedstawia Wójtowi listę kandydatów do 
stypendium. 

6. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Wójt Gminy Goworowo. 

7. Od wyżej wymienionej decyzji Wójta Gminy Goworowo nie przysługuje odwołanie. 

8. Wypłata stypendium w formie pieniężnej dokonywana będzie przelewem, na wskazane konto bankowe. 

§ 10. 1. Wnioski niekompletne, złożone po terminie lub przez nieuprawnione podmioty nie będą 
rozpatrywane. 

2. Spełnienie kryteriów określonych w niniejszym regulaminie nie jest równoznaczne z otrzymaniem 
stypendium w przypadku niezłożenia wniosku. 

3. Uzyskanie stypendium w danym roku szkolnym nie wyklucza możliwości otrzymania stypendium 
w latach następnych. 

4. Informacja o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium zostanie przekazana rodzicom ucznia na 
adres wskazany we wniosku po podjęciu decyzji przez Wójta Gminy Goworowo. 

5. Stypendia Wójta Gminy Goworowo będą wręczane uroczyście w terminie do końca września danego 
roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6307


	UCHWAŁA NR XX/96/2025 RADY GMINY GOWOROWO  z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Regulaminokreślający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w dziedzinie nauki, sportu i działalności artystycznej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Goworowo”
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	pkt 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9
	ust. 6 w zał.1 § 9
	ust. 7 w zał.1 § 9
	ust. 8 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10



		2025-07-02T12:08:45+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




